
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

 

2020.gada 30.martā                   Nr.9 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

Domes sēde notiek attālinātā veidā kā videokonference, tā tiek ierakstīta video un audio 

formātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

Sēdes vadītājs: Dainis Karols – Talsu novada domes priekšsēdētājs 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 17 deputāti:    

Andis Astrātovs (nav redzams video tiešsaistē no plkst.16.51-16.51, nav redzams video 

tiešsaistē no plkst.17.03-17.03) 

Edmunds Demiters  

Daiga Feldmane (nav redzama video tiešsaistē no plkst.17.09-17.10) 

Inga Gluzda  

Tabita Kalniņa  

Dainis Karols  

Miervaldis Krotovs  

Ilva Norenberga  

Gundars Sebris  

Sandra Pētersone (nav redzama video tiešsaistē no plkst.16.38-16.39) 

Alfons Spēks (nav redzams video tiešsaistē no plkst.16.58-17.00) 

Normunds Tropiņš  

Gerda Zeberiņa  

Lauris Pīlēģis ((nav redzams video tiešsaistē no plkst.17.03-17.03) 

Ģirts Kalnbirze 

Oļegs Solovjovs 

Edgars Zelderis (pievienojas video tiešsaistē plkst.13.01, nav redzams video tiešsaistē 

no plkst.16.47-16.47)  

 



 

 

 

Sēdē piedalās 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Dzintars Kalniņš – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītājs 

Daniels Pētersons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskās atbalsta 

daļas vadītājs 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas  

datortīkla administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības pašvaldības sekretāre 

 

Citi:    

Uldis Katlaps – Talsu novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājs  

Dace Zeļģe – Talsu novada pašvaldības Sociālā dienesta vadītāja 

 

 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka sēde notiek attālinātā veidā, izmantojot 

videokonferenci un,  ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 70.1 un 70.2 

punktu  domes sēde tiek ierakstīta video un audio formātā un pārraidīta kā 

videokonference publiskā interneta vidē,  un brīdina klātesošos par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

D.Karols aicina balsot par darba kārtību. 

 

Ar 16 balsīm par (D.Karols, N.Tropiņš, M.Krotovs, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, 

S.Pētersone, G.Sebris, D.Feldmane, A.Astrātovs, G.Zeberiņa O.Solovjovs, L.Pīlēģis 

E.Zelderis, I.Norenberga, E.Demiters), pret nav, atturas nav [Ģ.Kalnbirze balsojumā 

nepiedalās, tehnisku iemeslu dēļ ] apstiprināta 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 26.03.2020. lēmumā Nr.165 ,,Par ēdināšanas 

atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā mācību procesa 

laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī”. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. 

Par grozījumiem Talsu novada domes 26.03.2020. lēmumā Nr.165 ,,Par 

ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā 

mācību procesa laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī” 

D.Karols, D.Zeļģe, I.Norenberga, D.Feldmane, I.Kaļinka, L.Pīlēģis, I.Gluzda,  

N.Tropiņš, A.Spēks,  M.Krotovs, U.Kaltaps, Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis,  T.Kalniņa, 

Dz.Kalniņš 

 

D.Zeļģe ziņo par lēmuma projektu.  

I.Norenberga jautā, vai tika vērtēta iespēja piešķirt atbalstu arī pirmsskolas izglītības 

vecuma bērniem, jo jau šobrīd Talsu novada pašvaldība atbalsta sešgadniekus, kuriem ir 

obligātā izglītības procesa apgūšana. Vai tas tika vērtēts? Kāpēc tieši profesionālās izglītības 

ievirzes skolnieki šobrīd [iekļauti lēmuma projektā]? 

D.Karols atbild, ka minētais jautājums tika vērtēts, taču kā arguments tika ņemts, ka 

pirmsskolas izglītības iestādēs uz doto brīdi ēdināšana tiek nodrošināta. Tas neizslēdz 

jautājuma aktualizāciju tuvākajā laikā.  

D.Feldmane norāda, ka obligātā izglītība ir no piecu gadu vecuma, šobrīd pirmsskolas 

izglītības iestādes  apmeklē ļoti mazs bērnu skaits. Jautā, vai ir aprēķināts, cik ir no piecu līdz 

sešu gadu veci bērni, cik tas izmaksātu, ja viņiem tiktu piešķirts šis pabalsts? Kāpēc ir izvēle 

šajā lēmuma projekta grozījumā par labu profesionālās izglītības audzēkņiem, kuri, 

domājams, lielākā daļa saņem stipendijas. Min – ja varētu, piešķirtu visiem, bet dod 

priekšroku mazajiem bērniem, piecu un sešu gadu vecumā, nevis profesionālās izglītības 

ieguvējiem.  

D.Zeļģe atbild, ka kopā šādi bērni ir 585, par pilnu mēnesi maksājot 15 EUR, kopā tas 

sastāda 5569 EUR. 

Notiek diskusija. 

I.Norenberga vēlreiz jautā, kāpēc pirmsskolas izglītības iestāžu bērniem, netiek 

piešķirts papildu finansiāls atbalsts ēdināšanā?  

D.Karols atbild, ka šādu variantu varam izskatīt tuvākajā Sociālo un veselību 

jautājumu komitejā. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu – nodrošināt šo pabalstu no piecu līdz sešu gadu 

veciem pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem un no pirmās līdz divpadsmitai klasei 

vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem.  

I.Gluzda izsaka priekšlikumu lēmuma projektu papildināt ar iespēju pirmsskolas 

izglītības iestāžu bērniem nodrošināt šo te finansiālo atbalstu. 

Notiek diskusija. 

D.Feldmane izsaka priekšlikumu papildināt viņas priekšlikumu ar redakciju par 

maznodrošinātiem, trūcīgajiem un daudzbērnu ģimenēm, kurās ir bērni pirmsskolas vecumā, 

un kuri ir pirmsskolas izglītību audzēkņi, bet kuri šobrīd tās neapmeklē. 

Notiek diskusija. 

I.Gluzda precizē savu priekšlikumu – pabalstu piešķirt visiem pirmsskolas izglītības 

bērniem un skolēniem, kā jau tas šobrīd paredzēts lēmuma projektā. 

Notiek diskusija. 



 

A.Astrātovs izsaka priekšlikumu atstāt spēkā to lēmuma projektu, kas tika pieņemts 

26.03.2020. domes sēdē, un strādāt pie plaša, kompleksa risinājuma, ietverot arī pirmsskolas 

izglītības iestāžu audzēkņus. 

S.Pētersone izsaka priekšlikumu atstāt spēkā esošo lēmumu un papildināt ar obligāto 

pirmsskolas izglītību piecu un sešu gadu veciem bērniem, pēc tam atsevišķi lemt par pārējiem 

gadījumiem. 

G.Sebris apgalvo, ka nav pilnīgi nekādas informācijas, uz kuras pamata varētu šo 

lēmumu pieņemt. Rosina līdz Finanšu komitejai lūgt, lai Finanšu un grāmatvedības nodaļa 

sagatavo informāciju, cik katra no mērķu grupām izmaksās, ja viņi šo pabalstu saņems. Tad 

uz nākamo domes sēdi varam izsvērti saprast, kam tieši šo pabalstu šajā krīzes situācijā 

sniegt. Aicina pagaidām atstāt spēkā esošo lēmumu.   

D.Feldmane atsauc savu priekšlikumu papildināt lēmuma projekta redakciju [ar 

redakciju par maznodrošinātiem, trūcīgajiem un daudzbērnu ģimenēm].  

Notiek diskusija. 

Tehnisku iemeslu dēļ S.Pētersone nav redzama video tiešsaistē no plkst.16.38 līdz 

plkst.16.39. 

 

D.Karols aicina balsot par D.Feldmanes izteikto priekšlikumu - atbalsts tiek piešķirts 

izglītojamajiem vecumā līdz 20 gadiem, kuru deklarētā dzīvesvieta 2020. gada 26. martā ir 

Talsu novada administratīvā teritorijā un kuri, apgūstot izglītības programmu klātienē, 

apmeklē vispārējās izglītības iestādi no 5 gadu vecuma līdz 12. klasei (ieskaitot). 

 

 Ar 3 balsīm par (D.Feldmane, S.Pētersone, M.Krotovs), pret nav, 13 atturas 

(D.Karols, N.Tropiņš, A.Spēks, T.Kalniņa, I.Gluzda, G.Sebris, A.Astrātovs, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters, O.Solovjovs, Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis), [G.Zeberiņa balsojumā 

nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ ]   priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par I.Gluzdas priekšlikumu – nodrošināt iespēju saņemt 

finansiālo atbalstu izglītojamiem, tai skaitā pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņiem no 1,5 

gadu vecuma līdz 20 gadu vecumam. 

E.Zelderis no plkst.16.47-16.47 nav redzams video tiešsaistē. 

 

Ar 2 balsīm par (I.Gluzda, N.Tropiņš) pret nav, 14 atturas (A.Spēks, T.Kalniņa, 

G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, I.Norenberga, E.Demiters, O.Solovjovs, 

Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis, D.Feldmane, M.Krotovs, S.Pētersone), [D.Karols balsojumā 

nepiedalās tehnisku iemeslu dēļ ]  priekšlikums netiek atbalstīts. 

 

D.Karols aicina balsot par A.Astrātova priekšlikumu – izvērtēt ēdināšanas pabalsta 

piešķiršanu ārkārtas situācijas laikā visiem novadā deklarētajiem bērniem no 1.5 -20 g.v. 

Šobrīd lēmumu negrozīt. 

A.Astrātovs no plkst.16.51-16.51 nav redzams video tiešsaistē. 

 

Ar 14 balsīm par (A.Spēks, T.Kalniņa, G.Sebris, A.Astrātovs, G.Zeberiņa, L.Pīlēģis, 

I.Norenberga, E.Demiters, O.Solovjovs, Ģ.Kalnbirze, E.Zelderis, D.Feldmane, S.Pētersone, 

N.Tropiņš), pret nav, 3 atturas (D.Karols, M.Krotovs, I.Gluzda), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 



 

G.Sebris atsauc savu priekšlikumu, jo tas par 99 procentiem ir tāds pats kā  

A.Astrātova izteiktais priekšlikums. 

A.Spēks no plkst.16.58-17.00 nav redzams video tiešsaistē. 

 

A.Astrātovs iesaka nenodarboties ar lēmuma projekta rediģēšanu, jo tā doma bija šo 

lēmuma projektu atcelt. Jāsagatavo jauns, korekts lēmuma projekts, iespējams vairākos 

variantos, atbilstoši Talsu novada pašvaldības finansiālajām iespējām, norādot finansēšanas 

avotus un iespējamos budžeta grozījumus. 

 

A.Astrātovs no plkst.17.03-17.03 nav redzams video tiešsaistē. 

L.Pīlēģis no plkst.17.03-17.03 nav redzams video tiešsaistē. 

 

Pēc Juridiskās nodaļas komentāra, domes priekšsēdētājs lūdz redakcionāli papildināt 

lēmuma projektu ar atbalstīto A.Astrātova   priekšlikumu. 

D.Feldmane no plkst.17.09-17.10 nav redzama video tiešsaistē. 

 

Notiek diskusija, pēc kuras lēmuma projekts tiek izlabots iepriekšējā redakcijā [izsūtītā 

redakcija], bez atbalstītā A.Astrātova priekšlikuma. 

 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par nav, pret 14 (A.Astrātovs, I.Gluzda, G.Zeberiņa, O.Solovjovs, Ģ.Kalnbirze, 

E.Zelderis, I.Norenberga, A.Spēks, T.Kalniņa, E.Demiters, N.Tropiņš, D.Feldmane, 

S.Pētersone, G.Sebris),  3 atturas (D.Karols, L.Pīlēģis, M.Krotovs,),  

 

 

DOME NOLEMJ 

Lēmuma projekts “Par grozījumiem Talsu novada domes 26.03.2020. lēmumā Nr.165 ,,Par 

ēdināšanas atbalsta sniegšanu vispārizglītojošo skolu izglītojamiem attālinātā mācību procesa 

laikā saistībā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī”” netiek atbalstīts. 

 

D.Feldmane pamato savu balsojumu.  

I.Gluzda pamato savu balsojumu. 

D.Karols pamato savu balsojumu. 

I.Norenberga pamato savu balsojumu. 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.18 

  

      

Sēdes vadītājs:       D.Karols 

Parakstīts 06.04.2020. 

 

 

Protokolētāja        E.Grīnberga 


